IN COLLEGIO triginta vnus: altero autno duodequadraginta: horum propria iam est puerorum eruditio, neophytorumque in summis capitibus nostræ legis, ex fidei Quæstorū præscripto. Beata Mariæ Sodalitas, sacerdotis olim obitu dilapsa, reuocata in speciem pristinam

pristinam, anno posteriore, ad diuerberatio-  
nem hebdomadariam addita terna singulis se-  
ptimanis Quadragesimæ. scilicet, dum subigi-  
tur corpus, anima efflorescit,

COLLEGIUM CAESARAV-  
gustanum.

**S**OCCI quadraginta octo. Eadem hic  
quoque voluntaria afflictatio corporis, nec  
semere de proximo repetenda. Habita in tem-  
plo Xenodochij totius Prouinciæ celeberrimo,  
quotidiana concio, ieiunio verno, magno  
quamquam plausu, maiore fructu. hoc enim  
sacerdotis nostri studium, non vt delectarent  
verba, sed prodesse. Multis locis de more  
expositus Catechismus. Carcer vterque adi-  
tus, & firmati fontes ad patibulum ducti. Ad  
tollendum dissidium ciuitatem inter ac proce-  
res regni, non parum momenti habuit nostro-  
rum opera, fidesque. ex eo maior in multis So-  
cietatis fama: ac vicissim multorum nostrum  
erga Collegium beneuolentia. eam cum saepe  
alias experti sumus, tum superiore anno, in no-  
stro Prouinciali conuentu. Eleemosynæ nomi-  
ne plus mille aurei contributi. Obiit etiam pa-  
gi vtroque anno, sed maxime priore: decem  
enim sacerdotes adierunt populos plurimos,  
ad radices ac latera montis, qui ab lacca per-  
ueterem vrbe nomen inuenit: repertique, siue

quia deuij, siue quia incuriose habiti, fere inculti. Ergo in hoc vnum ibant nostrorum dies, in hoc etiam plerumque noctes: hoc opus eorum erat, hæc cogitatio, vt, quantum fieri posset, omnes ad pietatem excolerentur. in quodam oppido, vnus, qui præter ius fasque magnam pecuniam collegerat, publica præconis voce pronuntiari iussit, quæcumque fraudasset, restituere paratum fore, alter adductus, vt in templo coram populo, quam ficti criminis infamiam aspererat sacerdoti honestissimo, ingenua confessione deleret, in hos omnes populos introducta cõsuetudo, vt Curiones, cum antecedentium puerorum agmine per vias publicas, religionis rudimenta diebus festis in templo exponant. Sacerdos vnus missus in natalem patriam refouendæ valetudini, non inutiliter ibi cõmoratus, adduxit ad perceptionem Eucharistiæ omnes, qui idonei essent: octoginta audiit de peccatis totius vitæ; aleæ lusus, & iurifurandi peruersam consuetudinem expulit: similtates extinxit: sacerdotem polluentem dignationem ordinis ad emendatiorem vitam reduxit: nonnullis eiicendarum pellicum auctor fuit: Bacchanaliorum insaniam represit. Ac ne multis optandum erat vnum agrorasse corpore: vt dum dat valetudini operam, consanescerent animi multorum.

**BILBILITANVM, ET GANDIEN-**  
se Collegia.

**B**ILBILI, primo anno vndecim: secun-  
do plures. illo, ingens imber lapidum (ver-  
ba hæc sunt e capitibus transmissis) ac flumi-  
num inundatio segetes ac vineas corrumpit: se-  
cundum hæc, communis quadam morbi vis mi-  
serandum in modum ciuitatem afflixit. Non  
desuere nostri morientium auxilio, decumben-  
tium solatio: diuinaque proidentia factum,  
vt quo prodesset pluribus, nemo ægrotaret.  
Altero anno, ex anniperfarijs concionibus ie-  
iunij maximi, mira confessionum generalium  
multitudo. Calēdis Octobribus diē suum obiit  
Rodericus Zapatus ab eleemosynis Ecclesie  
Cæsaraugustanæ, & a consilijs Philippo regi,  
nostri ordinis, dum viueret, studiosissimus:  
quod & ostendit in morte, cum heredem Col-  
legium ex asse fecit, ita, vtroque anno, in illa  
tristitia temporum, nihil desuit nobis, super-  
fuit potius aliquid, quod in egenos deriuaretur.  
Crescit Congregatio discipulorum nume-  
ro, ac virtutum exemplis. Bis excursus in lo-  
ca vicinā, in quibus omnes fere incolæ animas  
confessione purgarunt.

**A**T GANDIAE non pauciores trigin-  
ta. Priore anno omnium spectata virtus, cum  
diuturnæ ac permolestæ tertianæ febres in

hanc urbem incubuerunt: vt cum sociorum numerus non esset fatis, Valentini accurrerint in partem laboris: ac prope inter eos certamen esset industria non inutile ægrotantibus. omnes conualuere. In hoc Collegio Seminarium est nostrorū Græce Latineque discendum, quæ alios doceant, magna non solū spe, sed specie profectus: e scholis posteriore anno in societatem admissi tres. in alia Cœnobia plures. Nostræ professionis munera nihil intermissa populis ad pietatem informandis, audiendis confitentibus, nodis dissoluendis, componendis rixis, inopibus, quorum hic magna copia, vel ex nostra re tenui familiari, vel ex aliorum liberalitate (in quibus Dux Borgia enituit) copiose sustentandis. Nec finitimi pagi (hi plures numero sunt) sacerdotum nostrorum opera caruere. Neophytorum agmina (eorum proles, his locis, in dies succrescit) instructa ad Christianam doctrinam. opus magis in rem solidum, quam splendidum in speciem.

**DOMVS PROBATIONIS TARRACONENSIS, & Gerundense Collegium.**

**TARRACONE** vndecim, duodecimue. non dum enim alendis Tyronibus idonea domus. itaque persequemur breuiter cū alijs

Domi-

Domicilijs cōmunia. Virgines duæ, quæ apud nos sacra vsurpabant, abdidērunt se in Dei penetralia, quo liberius relictis omnibus vni famulentur. Viros inter magnæ auctoritatis, odiorum semina, quæ creuerant ex mutua diuersis temporibus scloporum displosione, nostrorum conatu, ne fruticentur amplius, euulsa. Priore anno Calendis ipsis Ianuarijs illustriſſimus huius vr̄bis Archiepiscopus operatus in nostra æde, apud nos familiariter præſus, sub finem, cum vario sermone relaxantur animi, sexcētos nummos argenteos Patri Rectori in manum dedit, totidemque pollicitus est in menses singulos, ædificationi promouendæ: quæ posteriore perfectâ demum est, & peristylijs peregregie ornata. Ceterum, quod semper metuebatur, ne vitium domus, rimasque paries ageret, accurate prouisum. Concionator ieiunio quadraginta dierum sic probatus est, vt in alterum annum communi consensu ordinum flagiteretur. Instituta studioſorum Sodalitas, auctaque indulgentia summi Pontificis: quâ Episcopi quattuor, qui ad synodum conuenerant, sua præsentia honestarunt: iidem cum Archiepiscopo nostro apud nos cibum sumpserunt, audieruntque pomeridianam Latinam orationem de Sodalitatum causa, & fructu: quam ita laudarunt, vt gratias agerent dicenti.

GERVNDÆ circiter viginti. Hic quo-

que simpliciter pauca dicemus, quædam enim fati est indicasse. eadem extiterunt, quæ in alijs Collegijs, more institutoque maiorum, Societatis officia, siue infirmus, siue inops, siue puer rudis implorauerint opem. Iis, qui carcere attinebantur, pane fa ne morientibus subuentum emendicato cibo. Vtroque anno post Philosophiæ decursa spatia in Gymnasio nostro, in templo grates numini actæ: percepitque Eucharistia ab ijs, qui desudauerant in cursu: a quibus & epulum vini etis datum, pecuniaque in elemosynam collata est. Conciones in æde nostra, alijsque, frequentes iuxta, vtilesque. Crebrum sacramentorum vsum auxit Iubileum Pontificis: quo tempore sacerdotes duo in propinqua loca dimissi ea rettulerunt, quæ intelligi magis, quam legi decet.

### COLLEGIVM BARCINONENSE.

**V**IGINTI quattuor anno prior: altero excreuit numerus ad quattuor & triginta: Pestilentia, de qua proxime memoratum, abeunte cum fine anni, ad urbem qui diffugerant, & nostri ad intermissam curam docendi reuerterunt. reuocata interim mysteriorum celebritas, templique. Catechesis Christiana pueris restituta, iubente Antistite ex urbanis elementarijs accessione facta. Scholæ Theologicæ aliquanto serius repetitæ, tertio

nonas

nonas Martias: citius tamen aliquanto, quam  
 in Academia publica. auditores centum vigin-  
 ti quinque: Sodalitium beatissimæ Virginis  
 amplius factum: decem supra ceterum postero-  
 re anno censi: Priore Septembri exeunte tri-  
 ginta viri huc appulere binis triremibus Tur-  
 cicis onustis gaza: desertores ipsi olim veræ  
 religionis, mox pœnitentiâ ducti, diuina ope  
 captiuorum auxilio, interfectis hostibus qua-  
 dringentis, sese ex eorum, dæmonisque pote-  
 state eripuerant. reformati omnes, labore no-  
 strorum, propter linguarum varietatem, non  
 paruo: sed respondit fructus: expiati anima-  
 rum sordibus, refectique pane cælesti, magna  
 sua cum lætitiâ, & gratulatione ciuitatis,  
 in suam quisque patriam rediere. adiuti a sa-  
 cerdotibus duobus pagi complusculi felici ex-  
 cursu. Atque hæc fere anno priore. Posteriore  
 admissi in Societatem quattuor. Theologiæ  
 candidatus vnus optimæ spei adolescens. in  
 nosodochijs, in carcere, in lectulo ægrotans,  
 nemo nostram operâ frustra desiderauit. Ex-  
 trema Quadragesima Galcorandus Borgia  
 Montesianorum equitum magister, Patris no-  
 stri, piæ memoriæ, Francisci germanus frater,  
 in nostras ædes sese abdidit, vt in se ipse rece-  
 deret, ac diuinis rebus semotus a strepitu vul-  
 gi commodius vacaret. visus est se compara-  
 re ad mortem, quam postero anno obiit. No-  
 bilis fidem virgini datam fallebat: is, cum pau-